
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 23

Data del provvedimento 27/01/2020

Oggetto
AVVIO  DI  PROCEDURA  SELETTIVA  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UN 
INCARICO DI  POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER IL PERIODO 01.02.2020 – 
31.12.2020

Contenuto 

Struttura proponente Direzione 

Resp. del procedimento Franco Doni

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 3 Allegato A – Avviso

2 19 Allegato B – Disciplinare

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI : 

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come 
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed 
in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di 
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina 
Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n.1 del 03.01.2020, che incarica il sottoscritto Franco Doni quale 
Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 

5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25; 

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente 
vigente;

7. la programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come 
aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n.14, di 
approvazione del P.O.A. annuale; 

VISTA  la  L.R.  n.40/2005  e  s.m.i.  “Disciplina  del  Servizio  Sanitario  Regionale”,  con  particolare 
riferimento ai commi 2, 4 e 6 dell’art.71 quindicies disciplinante gli assetti organizzativi delle Società 
della Salute, che dispongono:

• che per l’espletamento delle funzioni operative la SdS si avvalga prioritariamente del 
personale messo a disposizione dagli enti consorziati (c.6):

• che i criteri di costituzione delle strutture organizzative consortili siano definiti 
dal Regolamento di Organizzazione interna della SdS (c.2):

• che gli incarichi di direzione delle medesime strutture organizzative siano attribuiti 
dal Direttore nel rispetto dei CCNL di riferimento (c.4);

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione del consorzio, come approvato con 
Deliberazione dell'Assemblea dei soci n. 25 del 20/10/2017;

VISTI la  macrostruttura organizzativa ed il funzionigramma della SdS Fiorentina Nord-Ovest, come 
approvati con D.GE  n. 8 del 30/12/2019;

RILEVATA la necessità di individuare specifica figura di responsabilità per la copertura del Servizio 
“Affari generali e gestione del personale”, attualmente vacante;

CONSIDERATO  che al fine di non compromettere  l’efficienza  e  l’efficacia dell’ordinaria  gestione si 
rende necessario provvedere alla copertura della suddetta Posizione Organizzativa;

VISTA la bozza di Avviso di selezione riservato al Personale della SdS di categoria D, disciplinante il  
procedimento di attribuzione dell’incarichi di responsabilità della Posizione Organizzativa “Affari 

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

generali e gestione del personale”, allegato A al presente decreto per costituirne parte integrante e 
sostanziale;

VISTO il disciplinare dell’Area delle Posizioni Organizzative, corredato dal relativo funzionigramma, 
allegato B al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che relativamente  all’adozione del presente  Atto non sussistono per il sottoscritto 
condizioni di incompatibilità di cui all’art.35 bis del D.lgs n.165/2001, né situazioni di conflitto di 
interesse, anche solo potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/2000 e agli artt.6,7 e 14 del 
DPR n.62/2013;

DATO  ATTO  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  in  ordine  alle  quali  il 
sottoscritto responsabile del procedimento esprime parere favorevole;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1. DI DISPORRE l’avvio della procedura selettiva interna per il conferimento del seguente 
incarico di Posizione Organizzativa:

• P.O. Affari generali e gestione del personale                    

2. DI  APPROVARE,  quale mezzo al  fine,  l’Avviso  pubblico interno disciplinante la procedura 
selettiva, riservata al personale della SdS di categoria D, per il conferimento dell’incarico di 
responsabilità di posizione organizzativa di cui al punto  4 del dispositivo, come allegato e 
parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento (allegato A);

3. DI DARE  ATTO  che il  dettaglio  dell’attribuzione  e responsabilità  afferente  alla Posizione 
Organizzativa è contenuto  e  approvato con  D.G.E.  n.  8  del  30/12/2019, allegato e parte 
integrante e sostanziale del presente Provvedimento (allegato sub B);                               

4. DI DARE  ATTO  che la spesa derivante dalla retribuzione di  posizione e di  risultato delle 
posizioni organizzative di cui al punto 2 del dispositivo è a carico del consorzio SdS e trova 
copertura finanziaria nel Bilancio di previsione annuale 2020 e pluriennale 2020-2022, a 
valere sulle risorse conferite dagli enti soci;

5. DI TRASMETTERE alla competente struttura consortile il  presente Provvedimento ai  fini della 
pubblicazione  dell’Avviso  di  cui  al  punto  3  del  dispositivo  sull’apposita  sezione  del   sito 
istituzionale dell’ente a della sua più ampia diffusione tra i potenziali interessati;

6. DI TRASMETTERE e partecipare il presente Provvedimento agli enti soci e all’O.I.V. dell’ente;

7. DI DICHIARARE il presente Provvedimento immediatamente eseguibile per le motiva-
zioni delle necessità e urgenza espresse in narrativa;

                 

                          IL DIRETTORE 
             Dott. Franco Doni

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

